
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

08.02.2024                     г .  Ставрополь                   №  184

О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования 
города Ставрополя Ставропольского края и предоставленные в аренду без торгов, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 10.06. 2019 № 1615 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г.
№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также 
порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 
собственности Российской Федерации», от 04 августа 2015 г. № 794
«Об индустриальных (промышленных) парках и управляющих компаниях 
индустриальных (промышленных) парков», Законом Ставропольского края
от 09 апреля 2015 г. № 36-кз «О некоторых вопросах регулирования земельных 
отношений» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности муниципального образования города Ставрополя Ставропольского 
края и предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 10.06.2019 № 1615 «Об утверждении 
Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края и предоставленные в аренду без торгов».

2.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                          

                                                                                    постановлением администрации 
                                                                                    города Ставрополя 
                                                                                    от 08.02.2024    № 184

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в собственности муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края и предоставленные в аренду без торгов, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 10.06.2019 № 1615 «Об утверждении Порядка определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края и предоставленные в 
аренду без торгов»

В подпункте 1 пункта 3:
1) абзац второй дополнить словами «, нормативными правовыми актами 

Ставропольской городской Думы о налогах и сборах»;
2)  в абзаце седьмом слова «юридическим лицам» заменить словами 

«юридическому лицу».

___________________


